CX5-103
Ver1.0
2017.6
ガルバノスキャナサーボドライバ
GVD2 シリーズ
取扱説明書
シチズン千葉精密 株式会社
1

7：2510 C：カスタム
- - * *0 0 0 0 0 0
1-3.  型式説明
     GVD2シリーズドライバ型式はその仕様によって型式が変わります。
    ドライバ型式記号と各仕様の関係は下記のとおりです。
1-4. 銘版
下図のようにパワーオペアンプ部に銘版シールを貼り付けます。
シリアル№
  １３     Ｘ    ０００１
 出荷年  出荷月  通し番号
出荷年は西暦下 2桁
出荷月は 10月：X 11月：Y 12月：Z
本製品はガルバノスキャナ GVMシリーズ および負荷ミラーと一対で調整・検査を行っております。
スキャナの銘板に組み合わせとなるドライバのシリアル№を記載しています。
必ず同じシリアルナンバーの組み合わせで使用して下さい。
GVD2
5
1-5. 仕様
1-5-1. 主なドライバ仕様
電源電圧 ： DC±15V～±30V
駆動方式 ： リニア駆動
消費電流 ： 約+150mA、約-130mA  （電源電圧±15V 静止サーボ時）
最大出力 ： 電気出力 150W， ピーク電流 10A
（電源電圧±15V，ガルバノスキャナ GVM-1445S使用時）
1-5-2. 入力信号
位置指令入力 ： 電圧範囲 ±3.0VP-Pまたは±5.0 VP-Pまたは±10.0 VP-P（差動）
（対 GNDシングルエンド入力可能）
★ご購入製品の指令電圧仕様で決まります。1-3型式説明を参照下さい。
制御入力  ： サーボオフ入力（アクティブ LOW）
1-5-3. 出力信号
(1) アナログ信号出力
位置信号出力 ： 電圧範囲 ±1.5VP-Pまたは±2.5 VP-Pまたは±5.0 VP-P
（対 GNDシングルエンド）
★ご購入製品の指令電圧仕様で決まります。1-3型式説明を参照下さい。
    位置信号出力は位置指令入力スケールの 1/2 となります。
速度信号出力 ： 電圧範囲 ±10Vp-p （対 GNDシングルエンド）
電流信号出力 ： 電圧範囲 ±10Vp-p （対 GNDシングルエンド）
位置偏差信号出力 ： 電圧範囲 ±10Vp-p （対 GNDシングルエンド）
    位置偏差信号出力は位置指令入力スケールの 1/2 となります。
(2) ディジタル信号出力
レディ出力 ： 電圧出力 +12V-0V （サーボイネーブル時 12V、ディセーブル時 0V）
6
1-5-4. 保管・使用環境
     保管環境
周囲温度 ： -10～+80℃
湿度  ： 10～80％RH（結露不可）
使用場所 ： 屋内、清浄雰囲気中
     使用環境
   周囲温度 ： 0～+50℃
湿度  ： 10～80％RH（結露不可）
使用場所 ： 屋内、清浄雰囲気中
1-5-5. 外形
   構造  ： オープンフレーム
外形寸法  ： 58.6 × 54 × 31.6 （ mm ブラケット含む）
重量  ： 55 ｇ（ブラケット含む本体、オプションボード含む）
    外形図 （オプションボード[PI制御仕様]実装時）
7
1-6. オプションケーブル
  GVM-0930シリーズ 及び GVM-1445シリーズスキャナとの接続用として下図のケーブルが必要となります。
 ご購入時にケーブル長の指定が必要となります。 各ケーブル長 と 型式 は下表の通りです。
2. 各種設定
2-1.  外観及び各部の名称
各コネクタ，調整用ボリューム，設定ジャンパ及びモニタ用チェック端子は下図のように配置されております。
 図は PI制御仕様(オプションボード付き)です。
CN1～3 ： コネクタ
J1 ： モニタ/入出力端子
W1,W2 ： 設定ジャンパ
TP1～5 ： チェック用端子
 ★調整用ボリュームは機能略称で表記
型式 ケーブル長(mm)
GC00 250
GC10 300
GC20 500
GC30 1000
GC40 3000
GC50 2000
CN3 CN2 CN1
LFD
S G
E G
HFZ
HFD
P O
PS
f1
f 2
SRL
I S
EL
TP2
J1
TP1
L IN
W1
TP5
W2
TP3
TP4
アルミブラケットオプションボード（PI制御）
8
2-2.  ジャンパ設定 メイン基板
  各ジャンパの機能と設定方法は次の通りです。 全ての設定は電源を切った状態で実施してください。
2-3-1.  位置指令入力選択 W1
CN3の位置指令入力電圧と回転方向の関係が変わります。